

令和7年8月25日（令和7年9月3日）

瀬田川南郷地区堤防強化工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事
工事地名	滋賀県大津市黒津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010003	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 7年 8月26日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	瀬田川	2 2) 処 分 費 等	996,300
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		46,822,738			
河川土工			式	1		5,649,778			
掘削工			式	1		1,086,260			
掘削	土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	m3	240	2,898	695,520				単-1号
土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による 運搬	m3	140	2,791	390,740				単-2号
盛土工		式	1		1,041,620				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	6,158	738,960				単-3号
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	80	1,062	84,960				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	40	1,585	63,400				単-5号
土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による 運搬	m3	40	1,165	46,600				単-6号
土材料		m3	30	3,590	107,700				単-7号
法面整形工		式	1		2,475,370				

設計内訳書

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形（切土部）	バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	860	1,874	1,611,640			単-8号	
法面整形（盛土部）	法面締固め無 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	630	1,371	863,730			単-9号	
残土処理工		式	1		1,046,528				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	140	237.9	33,306			単-10号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	140	1,062	148,680			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準	m3	140	900.3	126,042			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	140	1,585	221,900			単-13号	
残土等処分	表面はぎ土	m3	140	3,690	516,600			単-14号	
法覆護岸工		式	1		40,242,960				
作業土工		式	1		164,968				
床掘り	土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	m3	20	2,879	57,580			単-15号	

設計内訳書

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	m3	20	4,523	90,460			単-16号
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	4	1,062	4,248			単-17号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	2	1,585	3,170			単-18号
土砂等運搬		平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による 運搬	m3	2	1,165	2,330			単-19号
土材料			m3	2	3,590	7,180			単-20号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		39,578,152			
平ブロック張		1000×1000 t=200mm以上 多自然型	m2	1,470	25,260	37,132,200			単-21号
天端コンクリート		200/350×300 18-8-25 (高炉)	m	388	6,304	2,445,952			単-22号
護岸付属物工			式	1		499,840			
横帯コンクリート (1号)		18-8-25 (高炉) B200×L4057/3782	箇所	1	49,180	49,180			単-23号
横帯コンクリート (2号)		18-8-25 (高炉) B200×L3113/2838	箇所	1	38,460	38,460			単-24号
横帯コンクリート (3号)		18-8-25 (高炉) B200×L4338/4044	箇所	1	52,180	52,180			単-25号

設計内訳書

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横帯コンクリート (4号)		18-8-25 (高炉) B200 ×L3767/3488	箇所	1	45,940	45,940			単-26号
横帯コンクリート (5号)		18-8-25 (高炉) B200 ×L4014/3735	箇所	1	48,380	48,380			単-27号
横帯コンクリート (6号)		18-8-25 (高炉) B200 ×L3533/2812	箇所	1	42,600	42,600			単-28号
打継部コンクリート		18-8-25 (高炉)	箇所	1	223,100	223,100			単-29号
仮設工			式	1		930,000			
交通管理工			式	1		930,000			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	62	15,000	930,000			単-30号
直接工事費			式	1		46,822,738			
共通仮設費			式	1		5,962,606			
共通仮設費			式	1		1,866,606			
準備費			式	1		1,334,606			
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	130	237.9	30,927			単-31号

設計内訳書

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	130	1,062	138,060			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準	m3	130	900.3	117,039			単-33号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	130	1,585	206,050			単-34号	
土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による 運搬	m3	130	2,791	362,830			単-35号	
残土等処分	表面はぎ土	m3	130	3,690	479,700			単-36号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		532,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,096,000				
純工事費		式	1		52,785,344				
現場管理費		式	1		15,819,000				
工事原価		式	1		68,604,344				
一般管理費等		式	1		12,305,656				
工事価格		式	1		80,910,000				

設計内訳書

工事名	瀬田川南郷地区堤防強化工事					(当 初)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
消費税相当額			式	1		8,091,000					
工事費計			式	1		89,001,000					

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 小規模 バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2, 898	
掘削		土砂 小規模 バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t					摘要	
			m 3	1	2, 898	2, 898		
	計					2, 898		
	単価					2, 898	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2, 791	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		バックホウ山積0. 14m3積込 平均運搬距離220m以下					摘要	
			m 3	1	2, 791	2, 791		
	計					2, 791		
	単価					2, 791	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 158	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 158	6, 158			
計						6, 158			
単価						6, 158	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1, 062	1, 062		
計						1, 062		
単価						1, 062	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	単位	m3	数量	1	単価	1,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		ハックホ山積0.28m3積込 平均運搬距離220m以下	m 3	1	1,165	1,165		
計						1,165		
単価						1,165	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形（切土部）	バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1, 874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（機械による切土整形）		バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t	m 2	1	1, 874	1, 874		
計						1, 874		
単価						1, 874	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形（盛土部）	法面締固め無 ぼックお山積0.14m3 吊能力0.9t レ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（機械による盛土整形）		ぼックお山積0.14m3 吊能力0.9 t	m 2	1	1,371	1,371		
計						1,371		
単価						1,371	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.9	237.9		
計						237.9		
単価						237.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	1, 062	1, 062		
計						1, 062		
単価						1, 062	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 標準	単位	m3	数量	1	単価	900. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	900. 3	900. 3		
計						900. 3		
単価						900. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		粘性土	m 3	1	3,690	3,690		
計						3,690		
単価						3,690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	単位	m3	数量		単価	
						1		2,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	m 3	1	2,879	2,879		
計						2,879		
単価						2,879	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	単位	m3	数量		単価	
						1		4,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	m 3	1	4,523	4,523		
計						4,523		
単価						4,523	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	1, 062	1, 062		
計						1, 062		
単価						1, 062	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1, 585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m 3	1	1, 585	1, 585		
計						1, 585		
単価						1, 585	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	単位	m3	数量	1	単価	1, 165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		バックホウ山積0. 28m3積込 平均運搬距離220m以下	m 3	1	1, 165	1, 165		
計						1, 165		
単価						1, 165	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3, 590	3, 590		
計						3, 590		
単価						3, 590	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	平ブロック張	1000×1000 t=200mm以上 多自然型	単位	m2	数量	1	単価	25, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		平ブロック張0. 14m3 吊能力0. 9t	m 2	1	25, 260	25, 260		
計						25, 260		
単価						25, 260	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	天端コンクリート	200/350×300 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.83	44,020	36,536.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	8,727	26,181		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,950	316		
計						63,033.6		
単価						6,304	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	横帯コンクリート (1号)	18-8-25 (高炉) B200×L4057/3782	単位	箇所	数量	1	単価	49, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物 ハック山積0. 14m3		吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 27	50, 530	13, 643. 1		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 47	8, 727	30, 282. 69		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 33	3, 950	5, 253. 5		
計						49, 179. 29		
単価						49, 180	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	横帯コンクリート (2号)	18-8-25 (高炉) B200×L3113/2838	単位	箇所	数量	1	単価	38, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物 ハック山積0.14m3		吊能力0.9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 21	50, 530	10, 611. 3		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 72	8, 727	23, 737. 44		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 04	3, 950	4, 108		
計						38, 456. 74		
単価						38, 460	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	横帯コンクリート (3号)	18-8-25 (高炉) B200×L4338/4044	単位	箇所	数量	1	単価	52, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物 ハック山積0. 14m3		吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 28	50, 530	14, 148. 4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 71	8, 727	32, 377. 17		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 43	3, 950	5, 648. 5		
計						52, 174. 07		
単価						52, 180	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	横帯コンクリート (4号)	18-8-25 (高炉) B200×L3767/3488	単位	箇所	数量	1	単価	45, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物 ハック山積0.14m3		吊能力0.9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 25	50, 530	12, 632. 5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 25	8, 727	28, 362. 75		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 25	3, 950	4, 937. 5		
計						45, 932. 75		
単価						45, 940	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	横帯コンクリート (5号)	18-8-25 (高炉) B200×L4014/3735	単位	箇所	数量	1	単価	48, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物 ハック山積0.14m3		吊能力0.9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 26	50, 530	13, 137. 8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 44	8, 727	30, 020. 88		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 32	3, 950	5, 214		
計						48, 372. 68		
単価						48, 380	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単-28号	横帯コンクリート (6号)	18-8-25 (高炉) B200×L3533/2812	単位	箇所	数量	1	単価 42, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート 小型構造物 ハック砂山積0.14m3		吊能力0.9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 22	50, 530	11, 116. 6	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 91	8, 727	25, 395. 57	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 1	3, 950	4, 345	
チップング (岩盤面・打継面)			m 2	0. 11	2, 601	286. 11	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	645. 8	1, 291. 6	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 001	163, 000	163	
計						42, 597. 88	
単価						42, 600	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-29号	打継部コンクリート	18-8-25 (高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	223, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物 ハック山積0.14m3		吊能力0.9t 18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0.98	50,530	49,519.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.77	8,727	85,262.79		
チッピング (岩盤面・打継面)			m 2	14.05	2,601	36,544.05		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	78	645.8	50,372.4		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.008	163,000	1,304		
計						223,002.64		
単価						223,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	237. 9	237. 9		
計						237. 9		
単価						237. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	1, 062	1, 062		
計						1, 062		
単価						1, 062	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 標準	単位	m3	数量	1	単価	900. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	900. 3	900. 3		
計						900. 3		
単価						900. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	土砂等運搬	平均運搬距離220m以下 不整地運搬車による運搬	単位	m3	数量	1	単価	2,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		ハックホ山積0.14m3積込 平均運搬距離220m以下	m 3	1	2,791	2,791		
計						2,791		
単価						2,791	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	3, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		粘性土	m 3	1	3, 690	3, 690		
計						3, 690		
単価						3, 690	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	掘削	土砂 小規模 バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t	単位	m 3	数量	10	単価 2, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕		クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	0. 67	43, 250	28, 977	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						28, 980	
単価						2, 898	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	バックホウ山積0. 14m3積込 平均運搬距離220m以下	単位	m 3	数量	100	単価 2, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転〔クローラ型・タンク式〕		排出ガス対策型(第2次基準値) 3. 0t積	日	7. 1	39, 300	279, 030	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						279, 100	
単価						2, 791	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	ハックホリ山積0.28m3積込 平均運搬距離220m以下	単位	m 3	数量	100	単価	1,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転 [ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾞﾝﾌﾞ 式]	排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値) 3.0t積	日	2.53	46,020	116,430		
諸雑費（まるめ）		式	1		70		
計					116,500		
単価					1,165	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法面整形（機械による切土整形）	バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	単位	m 2	数量	100	単価	1,874
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	29,682	37,102		
普通作業員			人	2.5	23,154	57,885		
小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕		クレーン機能付(第3次基準) 山積0.14m3 0.9t吊	日	2.5	36,930	92,325		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						187,400		
単価						1,874	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法面整形（機械による盛土整形）	バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9 t	単位	m 2	数量	100	単価	1,371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,682	29,682		
普通作業員			人	3	23,154	69,462		
小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕		クレーン機能付(第3次基準) 山積0.14m3 0.9t吊	日	1	37,870	37,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						137,100		
単価						1,371	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	床掘り	土砂 小規模 バックホウ山積0.14m3 吊能力0.9t	単位	m 3	数量	10	単価	2, 879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 42	23, 154	9, 724		
小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕		クレーン機能付(第3次基準) 山積0.14m3 0.9t吊	日	0. 42	45, 390	19, 063		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						28, 790		
単価						2, 879	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	埋戻し	土砂 小規模 バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t	単位	m 3	数量	10	単価	4, 523
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0. 62	26, 826	16, 632		
	普通作業員		人	0. 62	23, 154	14, 355		
	小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	0. 31	43, 250	13, 407		
	ランマ	質量6 0～8 0 k g	供用日	0. 4	535	214		
	ガソリン	レギュラー	L	4	155	620		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					45, 230		
	単価					4, 523	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	平ブロック張	バックホウ山積0. 14m3 吊能力0. 9t	単位	m 2	数量	10	単価	25, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 7	29, 682	20, 777		
	特殊作業員		人	0. 7	26, 826	18, 778		
	普通作業員		人	0. 7	23, 154	16, 207		
	平ブロック	1000×1000 t=200mm以上 多自然型	m 2	10	13, 000	130, 000		
	遮水シート	厚1. 0＋1 0. 0 mm	m 2	10. 8	2, 690	29, 052		
	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	0. 7	36, 930	25, 851		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 935		
	計					252, 600		
	単価					25, 260	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 11	29, 682	32, 947			
特殊作業員		人	1. 67	26, 826	44, 799			
普通作業員		人	3. 33	23, 154	77, 102			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180			
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163			
養生工	小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15, 469			
計					505, 300			
単価					50, 530	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 11	29, 682	32, 947			
特殊作業員		人	1. 67	26, 826	44, 799			
普通作業員		人	3. 33	23, 154	77, 102			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180			
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163			
養生工	小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15, 469			
計					505, 300			
単価					50, 530	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 11	29, 682	32, 947		
特殊作業員			人	1. 67	26, 826	44, 799		
普通作業員			人	3. 33	23, 154	77, 102		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180		
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]		クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163		
養生工		小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		15, 469		
計						505, 300		
単価						50, 530	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 11	29, 682	32, 947		
特殊作業員			人	1. 67	26, 826	44, 799		
普通作業員			人	3. 33	23, 154	77, 102		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180		
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]		クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163		
養生工		小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		15, 469		
計						505, 300		
単価						50, 530	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 11	29, 682	32, 947			
特殊作業員		人	1. 67	26, 826	44, 799			
普通作業員		人	3. 33	23, 154	77, 102			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180			
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163			
養生工	小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15, 469			
計					505, 300			
単価					50, 530	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 11	29, 682	32, 947			
特殊作業員		人	1. 67	26, 826	44, 799			
普通作業員		人	3. 33	23, 154	77, 102			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180			
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163			
養生工	小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15, 469			
計					505, 300			
単価					50, 530	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チップング（岩盤面・打継面）		単位	m 2	数量	10	単価	2, 601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	29, 682	2, 968		
特殊作業員			人	0. 4	26, 826	10, 730		
普通作業員			人	0. 3	23, 154	6, 946		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		5, 366		
計						26, 010		
単価						2, 601	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	163, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	96, 000	98, 880		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 104. 45	64, 104		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					163, 000		
	単価					163, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート 小型構造物 バックホウ 山積0. 14m3	吊能力0. 9t 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	50, 530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 11	29, 682	32, 947			
特殊作業員		人	1. 67	26, 826	44, 799			
普通作業員		人	3. 33	23, 154	77, 102			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 6	25, 300	268, 180			
小型バックホウ運転 [後方超小旋回型・超低騒音型]	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 11	42, 490	47, 163			
養生工	小型構造物 一般養生	m 3	10	1, 964	19, 640			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15, 469			
計					505, 300			
単価					50, 530	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 994	14, 994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15, 000		
	単価					15, 000	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	43, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	33	144	4, 752		
小型バックホウ 後方超小旋回型・超低騒音型		クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	供用日	1. 39	8, 030	11, 161		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43, 250		
単価						43, 250	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転 [クローラ型・ダンプ 式]	排出ガス対策型(第2次基準値) 3. 0t積	単位	日	数量	1	単価	39, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	24	144	3, 456		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ 式]		排出ガス対策型(第2次基準値) 3. 0t積（掘削工準備費）	日	1. 54	5, 520	8, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39, 300		
単価						39, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転 [クローラ型・タンク 式]	排出ガス対策型(第2次基準値) 3. 0t積	単位	日	数量	1	単価	46, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	62	144	8, 928		
不整地運搬車 [クローラ型・タンク 式]		排出ガス対策型(第2次基準値) 3. 0t積（盛土工）	日	1	9, 750	9, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						46, 020		
単価						46, 020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	36, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	26	144	3, 744		
小型バックホウ 賃料 後方超小旋回・超低騒音型 法面切		クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1	5, 850	5, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36, 930		
単価						36, 930	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	37, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	22	144	3, 168		
小型バックホウ 賃料 後方超小旋回・超低騒音型 法面盛		クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1. 4	5, 260	7, 364		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						37, 870		
単価						37, 870	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	45, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 336	27, 336		
	軽油		L	30	144	4, 320		
	小型バックホウ 後方超小旋回型・超低騒音型	クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	供用日	1. 71	8, 030	13, 731		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					45, 390		
	単価					45, 390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	43, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 336	27, 336		
	軽油		L	33	144	4, 752		
	小型バックホウ 後方超小旋回型・超低騒音型	クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	供用日	1. 39	8, 030	11, 161		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					43, 250		
	単価					43, 250	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0.14m3 0.9t吊	単位	日	数量	1	単価	36,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,336	27,336		
	軽油		L	26	144	3,744		
	小型バックホウ 賃料 後方超小旋回・超低騒音型 平アーム張	クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0.14m3 0.9t吊	日	1	5,850	5,850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,930		
	単価					36,930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転〔後方超小旋回型・超低騒音型〕	クレーン機能付(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	42, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 336	27, 336		
	軽油		L	33	144	4, 752		
	小型バックホウ 賃料 後方超小旋回・超低騒音型 コン打設	クレーン機能付 排出ガス(第3次基準) 山積0. 14m3 0. 9t吊	日	1	10, 400	10, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					42, 490		
	単価					42, 490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	小型構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	1, 964
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 18	29, 682	5, 342		
普通作業員			人	0. 52	23, 154	12, 040		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		2, 258		
計						19, 640		
単価						1, 964	円／m 3	